ДОГОВОР №

об оказании медицинских услуг

с. Иволгинск                                        «__» _______  2023 г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Иволгинская

центральная районная больница», именуемая в дальнейшем «Учреждение

здравоохранения», в лице главного врача Цыдыпова Александра Ивановича,

действующего на основании Устава, с одной стороны и

__________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в

лице_____________________________, действующей на основании Устава, с другой

стороны  заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать следующие

медицинские услуги:

- периодический медицинский осмотр работников Заказчика (_______ человек)

2. Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Оказать вышеуказанные медицинские услуги работникам Заказчика, (согласно

предоставленного списка) заключившего настоящий Договор.

2.1.2. "Исполнитель" обязуется предоставить "Заказчику" (в устной форме)

необходимую  и достоверную информацию о предлагаемой услуге, а также

сообщить "Заказчику" по его просьбе, относящиеся к договору сведения.

2.1.3. "Исполнитель" гарантирует "Заказчику" качественное  оказание услуги.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Предоставить список  работников, которым будут оказываться

вышеуказанные медицинские услуги. Список должен быть подписан

руководителем и заверен печатью.

2.2.2. При каждом посещении работниками «Заказчика» ГАУЗ «Иволгинская ЦРБ»

иметь при себе документ, удостоверяющий личность.

2.2.3. Своевременно оплачивать стоимость оказываемых медицинских услуг.

3. Ответственность сторон

3.1. «Исполнитель» несет ответственность за качество оказываемых медицинских

услуг, достоверность полученных результатов.

3.2. Стороны несут полную ответственность за выполнение обязательств по

настоящему договору.

3.3. Спорные вопросы, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора.

разрешаются соглашением сторон.

3.4.  Взыскание неустойки с Исполнителя

3.4.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств,

предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения Исполнителем контрактных обязательств Заказчик

направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

3.4.2.  В соответствии с п. 10 Правил, утвержденных Постановлением

Правительства РФ от 30.08.2017 N 1042, пеня начисляется за каждый день просрочки

исполнения исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, в размере

одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования

Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на

сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и

фактически исполненных  исполнителем.

3.4.3.  В соответствии с п. 3 Правил, утвержденных Постановлением Правительства

РФ от 30.08.2017 N 1042, за каждый факт неисполнения или ненадлежащего

исполнения исполнителем обязательств, предусмотренных договором, за

исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде

фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:  10 процентов цены

договора (общей суммы договора).

3.5. Взыскание неустойки с Заказчика

3.5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения

Заказчиком контрактных обязательств Исполнитель вправе потребовать уплаты

неустоек (штрафов, пеней).

3.5.2. Пеня начисляется Заказчику за каждый день просрочки исполнения

предусмотренного Контрактом обязательства, начиная со дня, следующего за днем

истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер

пени устанавливается как одна трехсотая действующей на дату уплаты пеней ставки

рефинансирования ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы.

3.5.3.  За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств,

предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств,

предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде

фиксированной суммы в размере 1000 рублей (одна тысяча рублей).

3.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны

имеют право обратиться в Арбитражный суд.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов.

4.1. "Заказчик" осуществляет оплату в течение 20 календарных дней после

подписания Акта выполненных работ.

4.2. Общая сумма договора составляет ___________ (________________________)

рублей 00 коп. Источник финансирования: ______________.

4.3. Оплата за оказанные медицинские услуги производится путем перечисления на

расчетный счет «Исполнителя».

4.4. Окончательная оплата по настоящему договору производиться согласно Акта

выполненных работ, путем перечисления на расчетный счет «Исполнителя».

5. Прочие условия договора.

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, и вступает в действие с момента его подписания.

5.2. Любая договоренность между сторонами влекущая за собой новые

обстоятельства, не предусмотренные настоящим договором, считается

действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде

соглашения.

5.3. При выполнении настоящего договора стороны руководствуются нормами

законодательства Российской Федерации.

5.4. Срок действия договора с  момента подписания договора по «31» декабря 2023

г.

5.5. Расторжение договора допускается по соглашению сторон или по решению суда.

6. Реквизиты и подписи сторон

«Исполнитель»

ГАУЗ «Иволгинская ЦРБ»

РБ, Иволгинский район, с.Иволгинск, ул.

Октябрьская, д. 3

ИНН 0308003011/КПП 030801001

Отделение – НБ Республика Бурятия Банка

России/УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ

БИК 018142016

ЕИС 40102810545370000068

р/с УФК 03224643810000000200

Л/с 30026Щ47680

КБК 00000000000000000130.

 Тел. 579-065, 579-068

Е-mail: ivcrcb@yandex.ru

Лицензия № ЛО-03-01-003136 выдана

06.03.2020г. Министерством здравоохранения

РБ, тел: 425-576

Главный врач

__________________ /А.И. Цыдыпов/

М.П.

«Заказчик»

___________________/__________ /

М.П.

mailto:ivcrcb@yandex.ru

	ДОГОВОР №
	об оказании медицинских услуг
	1. Предмет Договора